noster Clemens papa XII, per suas aposloli-

c.i> litteras , anno Incarnationis domi-
nical 17'iH, i calend. mari, ponl Hcatus sui

anno nu datas, etunirersis Christi 6deli-
bus mseriptas, quarum inhium est : In emi-

urnli ; nonuullas societates, COBtUS, conven-
lu-, collecliones, courenticola, scu aggrega-
liones, rulg • dt liberi wuuratori, ;>eu des

frnncr-tii'i- ont
t

i » I aliter MMCOpalas in qui-

busdasn regionibus tune laie diffusas, atque
in dics inraleseentes, perpetuo damnavil at-

l'r'iliibuil : prSBcipienS omnibus Chrisli

fidelibus, suit paons exeouiuismieationis ipto

facto absque alla declaratione incurrenda, s

que mino p*-r aium quam per romanura
pontiâcem pr>> teraporc existenlem, excepto
mort' s arl culo, absolri polesl, ne quis aude-

rel prsBsumerel bujusmodi societates

inire. \c| propagare, aut conforere, recep-

lare, oceuitare, iisque aéscribi, aggregari
aut mi rc><>\ . t aiiaa proui in oisdem lilteris

laini'. et nëeriui i :onlinelor, quarum lenor
. \ i ;. licel :

c Clemens < pisoopui . serrui servorum
Dei, uaifersis Christi ûuelibut, salatem et

apostolicam benedictionem. In eminenli
aposlolatus spécula, etc., ut supra.

« Cum aulem, sicul accepimus , aliqui
fuerint, qui as-erere, ac vulgojaclare non
dubitaverint, diclam excommunieationis pœ-
nam a prsedecessore nostro, ut prœfertur,
impositam non amplius afficere, propterea
quod ipsa preinsertâ constitutio a nobis coa-
nrmata non l'uerit. quasi vero pro apostoli-
carum conslilutionum a prsedecessore édita-

rum subsistentia
, ponlificis successoris

expressa confirmatio requiratnr {
« Cumque etiam a nonnullis [dis ac Deum

limenlibus viris nobis insinuatum fuerit, ad
omnia çalumniantium sublerfugia lollenda,

declarandamque animi noslri cum ejusdem
prœdecessoris mente ac volunlate uniformi-
talem, magnopere expediens fore, ut ejus-
dem prœdecessoris constilutioni novum con-
Grmationjs noslrae suffragium adjungeremus.

« Nos, litel bucusque, dum pluribus Chri-

sti fidelibus, deviolatis ejusdem constitulionis

legibus *ere pœnitentibns atque dolenlibus,

srque a damnalis bujusmodi socictalihus

seu conventiculis omnino recessuros, et nun-
quam in posterum ad illos et illa redituros ex
animo profitentibus, absolutionem ab incursa

excommunicalione , tum anlea saepe , tum
maxime elapso jubilaei anno bénigne conces-

simus : seu dum facultalem pœnitenliariis a

nobis deputalis communicavimus, ut hujus-

modi pœnitentibns, qui ad ipsos confugerunt

eamdem absolutionem nostro Domine et auc-